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استاد ارجمند جناب آقای دکتر زلفی گل

وزير محترم علوم تحقیقات و فناوری 

، با اهدای سلام 

پذيرش دوره دکتری رشته رياضی به صورت يک کد رش..تهاحتراماً همان گونه که مستحضر هستيد چند سالی است که 
کلی دکتری رياضی و با تعدادی زير برنامه يا زمینه. تخصصی، بر خلاف س..اير رش..ته های عل..وم پاي..ه، ص..ورت می

با توجه به تدوین برنامه بازنگری شده دکتری ریاضی در کارگروه تخصصی ریاضKKی دفKKتر برنامKKه ریKKزی کKKه هم اکنKKونپذيرد. 
KKه تخصصKKهبررسی آن در کار گروه برنامه ریزی علوم پایه وزارت عتف مطرح است، بررسی پيشنهاد تغيير زیر برنامه و زمينKKی ب

اين موضوع. در جلسه کمیته. برنام.ه ري.زی درس.ی انجمنن انجمن واگذار شده است به استحضار می رساند گرایش به ای
دلائل و پيشنهاد مشخص انجمن به شرحرياضی ايران و نیز شورای اجرايی اين انجمن مورد بحث. و بررسی قرار گرفت. 

ذیل به استحضار می رسد:

مهمترین دليل این است که اخذ مجوز ایجاد رشته در دانشگاه ها توسط دفتر گسترش وزارت صورت می گKيرد. از آنجKا کKه-1
برای ایجاد دوره دکتری، حضور حداقل یك استاد و دو دانشKKيار و سKKه اسKKتادیار متخصKKص در آن رشKKته در گKKروه مربKKوط
ضروری است، عدم وجود گرایش موجب شده است که دانشگاه ها اعضای متخصKص را در زمينKه هKای تخصصKی متفKاوت
رشته ریاضی معرفی و به علاوه مجوز عام رشته ریاضی دریافت کنند. به این ترتيب، با این مجKKوز می تواننKKد علKKيرغم عKKدم
وجود متخصص کافی در یك زمينه تخصصی، آن زمينه را در دانشگاه خود ایجاد نموده و پذیرش دانشجو داشته باشند کKKه
باعث کاهش کيفيت آموزشی و پژوهشی می گردد. حال اگر گرایش را جایگزین زیر برنامه یا زمينKKه تخصصKKی کKKنيم اخKKذ

مجوز منوط به وجود حداقل اعضای متخصص در آن گرایش خواهد بود که امری علمی و منطقی است.
2-KازمانKه در سKر برنامKدادی زیKا تعKی و بKدر حال حاضر، پذیرش دانشجو به صورت یك کد رشته تحت عنوان دکتری ریاض

عناوین زیر برنامKKه هKKا و زمينKKه هKKایفقط دکتری ریاضی بدون ذکر سنجش صورت می گيرد و در مدرک دانش آموختگی 
تخصصی درج می گردد. این مساله مشكلاتی را برای این دانش آموختگان در فراخوان های جذب هيات علمی دانشگاه ها و
یا استخدام در سازمان های دیگر که برای تخصص های خاصی آگهی می گردد فراهم می سازد که با تغيير به گKرایش کKه

موجب درج تخصص در مدرک دانش آموختگی می شود این مشكل برطرف خواهد کرد.
وجب برطرف شKدن مشKكلات علمی پKذیرش دانشKجو در مصKاحبه کنكKور سراسKری به صورت گرایش م پذیرش دانشجو-3

دکتری و نيز تعيين اساتيد راهنما و ارائه بهتر دروس تخصصی آنان خواهد شد.

با توجه به ادله فوق، پیشنهاد صريح انجمن رياضی ايران تغییر عناوين زير برنامه و زمینه تخصصی به ص..ورت
 بKKKه»گرايش«، چنان که در تمام رشته های ديگر علوم پايه )به جز رشته رياضی( استفاده شده است، می باشد.

 زیر مؤکداً پيشنهاد می شود: گرايش12 تصويب دکتری رياضی با عبارت دقيق تر،
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–دکتری ریاضی  گرایش آناليز
–دکتری ریاضی  گرایش جبر

–دکتری ریاضی  گرایش هندسه و توپولوژی
–دکتری ریاضی  گرایش معادلات دیفرانسيل و دستگاههای دیناميكی

–دکتری ریاضی  گرایش گراف و ترکيبيات
–دکتری ریاضی  گرایش ریاضی مالی

–دکتری ریاضی  گرایش رمز و کد
–دکتری ریاضی  گرایش ریاضيات تصادفی

–دکتری ریاضی  گرایش آناليز عددی
–دکتری ریاضی  گرایش تحقيق در عمليات

–دکتری ریاضی  گرایش کنترل و بهينه سازی
–دکتری ریاضی  گرایش منطق ریاضی

خواهشمند است، در صورت موافقت، مراتب به استحضار معاون محترم آموزشی و مدیرکل محترم دفتر برنامه ریKKزی وزارت
جهت اقدام مقتضی رسانده شود. 

پیشاپیش از حسن نظر حضرتعالی کمال تشکر و سپاسگزاری را داريم.

با احترام
محمد صال مصلحیان

رئیس انجمن رياضی ايران


